
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

    24.11.2022 г.                                                                                                     № 2551 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 01.07.2021 № 1456 «О Порядке 

определения объема и предоставления 

субсидий некоммерческим организациям 

- общинам коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и Дальнего 

Востока, не являющимся 

государственными (муниципальными) 

учреждениями, из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа»  

 

 

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к 

нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых правовых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Пункт 1.9 Порядка определения объема и предоставления субсидий 

некоммерческим организациям - общинам коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, на поддержку экономического развития 

общин коренных малочисленных народов, утвержденного постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.07.2021 

№ 1456, изложить в следующей редакции:  

 «1.9. Сведения о субсидии должны быть размещены на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе 

единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем 

принятия закона (решения) о бюджете (закона(решения) о внесении 

изменений в закон (решение) о бюджете).».  



2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


